Indicação  Nº 766/2017.
Adequação das margens do Ribeirão Pinheiro na Rua Angelina Lacava Bonani no Parque das Colinas.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicação de munícipes referente à adequação do passeio público, as margens do Ribeirão Pinheiros, na área de plantação de árvores, na Rua Angelina Lacava Bonani no Parque das Colinas;

Considerando que existe risco de acidentes, por se tratar de localidades de acesso à escola, a via é transitada por crianças, idosos, pessoas portando criança de colo;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que o setor responsável providencie adequação da via ao lado do Ribeirão Pinheiros para o passeio público;
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes para garantia da segurança no local.
Valinhos, aos 27 de Março de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB